дело №05-0267/14/2023
УИД 91MS0014-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                         адрес
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района адрес мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района адрес фио, при участии защитника фио – адвоката фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении директора наименование организации фио, ОГРН 1199112016311 ИНН телефон, адрес регистрации: адрес, ул. Магнитогорская 1г, кв. 178, адрес места жительства: адрес, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьей 19.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
Директор наименование организации фио, не предоставил в Территориальное отделение наименование организации в адрес в установленный законодательством срок сведения о сокращении численности или штата работников организации и расторжении трудовых договоров.
Защитник директора наименование организации фио – адвокат фиоБ в судебном заседании с нарушением согласился.
Заслушав ходатайство защитника фио о назначении наказания в виде предупреждения, исследовав материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Статьей 19.7 КоАП РФ установлена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
дата в ТО наименование организации в адрес наименование организации были предоставлены сведения о принятии решения о ликвидации организации либо прекращении деятельности индивидуальным предпринимателем, сокращении численности или штата работников организации, индивидуального предпринимателя и возможно расторжении трудовых договоров согласно Приложению 1 к приказу Минтруда России от дата № 24 (в редакции от дата) с датой начала сокращения работников – дата
Согласно п.2 ст.25 Закона Российской Федерации от дата № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», при принятии решения о сокращении численности или штата работников организации и возможном расторжении трудовых договоров, работодатель – организация не позднее чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий обязана в письменной форме сообщить об этом в органы службы занятости. Таким образом, вышеуказанные сведения были предоставлены с нарушением двухмесячного срока.
Факт совершения правонарушения и вина директора наименование организации фио в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата №МТСЗ-РК 04-04 (л.д. 2-5); уведомлением о составлении протокола от дата № 16.1-25/6-8179 (л.д. 7); копией письма наименование организации (л.д. 12); выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 13-22).
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения. Обстоятельством смягчающим наказание является признание вины, отягчающих административную ответственность обстоятельств при рассмотрении дела не установлено.
Руководствуясь ст. 19.7, ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :
Директора наименование организации фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес.

Мировой судья                                                                        фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0267/14/2023

Директору наименование организации фио
адрес,
адрес,
адрес

Мин. труда и соц. защиты РК консультанту фио
адрес,
адрес,
адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления от дата по делу 05-0267/14/2023 года.
Мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0267/14/2023

Директору наименование организации фио
адрес,
адрес,
адрес

Мин. труда и соц. защиты РК консультанту фио
адрес,
адрес,
адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления от дата по делу 05-0267/14/2023 года.
Мировой судья	фио
Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0267/14/2023

Директору наименование организации фио
адрес,
адрес,
адрес

Мин. труда и соц. защиты РК консультанту фио
адрес,
адрес,
адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления от дата по делу 05-0267/14/2023 года.
Мировой судья	фио